
W /%.flldé/lm/ 241-2003-MTC/01 

Lima, 26 de marzo de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 212-2003-MTC/04 , del 21 de marzo de 
2003, se autorizó el viaje del Ingeniero José Luis Avilez Cueto, Secretario General del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a la ciudad de Las Vegas, Estados 

Unidos de América, del 4 al 10 de abril del 2003, para participar en la Feria 

Internacional “National Association of Broadcasters NAB 2003"; 

Que, en consecuencia, es necesario encargar las funciones de Secretario 

General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en tanto dure la ausencia del 
mencionado funcionario; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N* 27791 y el Decreto Supremo N* 

005-90-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar al señor Daniel Mora Zevallos, Jefe del Gabinete de 
Asesores de la Alta Dirección del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, las 
funciones de Secretario General del citado Ministerio, desde el 4 de abril de 2003 y en 

= tanto dure la ausencia titular. 

Registrese y comuniquese. 

REATEGUI ROSSELLO 
Transportes y Comunicaciones 

JAVI 
Ministro


